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TOVERI JOKAISEEN TYÖLÄISKOTIIN!
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voimme sen tehdä vain silloin kun 
. . meillä on voimakas kommunistinen
Lehtemme levitys on ollut kauan aikaa erikoista huo- puolue< joka k>'kene« olemaan poii- 

miota vailla. Tähän on ollut syynä useat eri seikat Kaik-
kein turmiollisimmasti on kuitenlyn leväperäiseen lehtemme 

.levitykseen vaikuttaneet ne suuntariidat ja kahnaukset jot­
ka. lukijakuntamme keskuudessa ovat särkeneet sitä koko­
naisuutta jota jokainen työväenlehti välttämättä tarvitsee 
tullakseen se hyvin levitetyksi ja luetuksi.

Toverilla on nyt nämä edellytykset. Joukot seuraavat 
n>t lehteämme tarkkuudella. Toverin kannattajat ovat 
ehyesti lehtensä takana. Se suunta jonka lehtemme omaa 
on maailman valveutuneimman työväestön suunta ja se on 

täkäläisten selvän luokkataistelukannan omaavien 
työläisten suunta.

Toverin asiamiehet ja tilaajat'. Näyttäkää nyt että te 
haluatte olla mukanamme levittämässä lehteämme jokaiseen 
työläiskotiin.

Eilisessä tehdessämme jo julaistiin ne erikoisehdot jotka 
ovat tämän Toverin ryntäyskuukauden ajan voimassa. Ne 
ehdot ovat:
. .^okainen joka tilaa tai uudistaa Toverin yhdeksi vuodek­

si ja lähettää tilauksensa Toverin konttoriin myötäliittäen 
ra hän kirjeessä, tai antaa tilauksen tai uudistuksen paikal­
liselle asiamiehelle, saa valita oman mielensä mukaan yhden 
seuraavista kirjoista, joka

ANNETAAN LAHJAKSI.
Kirja lähetetään jokaiselle tilaajan nimellä ja osotteella 

postissa vapaasti.
Valitkaa seuraa vasta luettelosta se teos jota ei vielä kir­

jastossanne ole ja jonka muutoin haluatte saada.
a) Työn orjat, kirj. James Oneal.
b) Yhdysvaltain Valtiolliset Puolueet, kirj. James 

Oneal. (188 sivua, kovissa kansissa).
c) Työväen Laulukirja (Nuotipainos, kovissa kansissa)
d) Langenneen Lauluja, kirj. M. Hahl.
Puolen vuodeh uusista ja uudistustilauksista saa kukin

tilaaja valita oman mielensä mukaan yhden seuraavista kir­
joista, joka lähetetään vapaasti postissa tilaajalle:

a) Toveri Kymmenvuotias (pehmeissä kansissa).
b) Tyhjät Myllyt, kirj. K. Rissanen (pehm. kansissa).
c ) Työväestö Politiikassa, kirj. R. Hunter (kov. kans.)
d) Kivihiilen Kaivajat, kirj. Emile Zola (pehm. kans.)
e) Sara Kivistö, kirj. Aku Päiviö (kovissa kansissa).

tilkassa, saattamaan neuovoston mu­
kaansa.

9. Työväenluokka tarvitsee kom­
munistista puoluetta ei vain niin kau­
aksi alkaa kun valta on saavutettu, 
vaan myöskin senjälkeen kun valta 
on joutunut työväenluokan käsiin. 
Kohta kolme vuotta vallassaolleen 
Venäjän kommunistipuolueen histo­
ria osottaa, että kommunistisen puo­
lueen merkitys senjälkeen kun työvä­
estö on ottanut vallan käsiinsä, ei 
pienene, vaan päinvastoin tulee yhä 
suuremmaksi.

10. Sinä päivänä kun köyhälistö 
vallottaa vallan käsiinsä, jää köy­
hälistön. puolue edelleenkin vain o- 
saksi työväenluokasta. Se on kui­
tenkin se osa työväenluokasta, joka 
järjesti voiton: kahden vuosikymme­
nen ajan Venäjällä, vuosikausia Sak­
sassakin käy kommunistipuolue tais­
telua ei vain porvaristoa, vaan myös 
niitä ‘•sosialisteja” vastaan, jotka o- 
vat köyhälistön provarillisen vaiku­
tuksen kantajia: se ottaa riveihinsä 
vakavammat, kaukonäköisemmät ja 
edistyneimmät köyhälistön taistelijat. 
Vain tällaisen kiinteän työväestön 
valiojoukon järjestön olemassaolon 
kautta on mahdollista voittaa kaikki 
ne vaikeudet, jotka työväen dikta­
tuuri voiton jälkeen tuo esille.

kommunistinen puolue voi jokaises­
sa vakavassa kysymyksessä käyttää 
hyväkseen kansanvaltaista yleisaä- 
nestystä (Amerikan kommunistien 
yhden osan ehdotus), vaan on se 
pikemminkin pakotettu antamaan 
johtavalle keskukselleen oikeuden 
tarvittavalla hetkellä tehdä tärkeitä 
päätöksiä koko jäsenistölle.

16. Sen edistäminen, että yksityi­
sillä paikallisilla puoluejärjestöillä 
olisi laaja “itsenäisyys” heikontaa 
vain kommunistisen puolueen rivejä, 
edistää pikkuporvarillisia, anarkisti­
sia, hajottavia virtauksia. •

17. Niissä maissa. Joissa porvaris­
to tai vastavallankumouksellinen so­
sialidemokratia on vielä vallassa, on 
kommunististen puolueitten opittava 
suunnitelmallisesti yhdistävään toi­
mintaan. Silloin on laillinen työ ole­
va laittoman puolueen todellisen 
kontrollin alaisena. Kommunististen 
parlamenttiryhmien sekä yleismaalli- 
sessa, että paikallisessa mittakaavas­
sa (kunta-, kaupunki- y. m. valtuus­
toissa) on täydellisesti oltava'emä- 
puolueen kontrollin alaisina — ol­
lenkaan ottaen sitä huomioon, onko 
emäpuolue sinä hetkenä laillinen tai

4. Kaikkialla, missä on vain tusi-j syyttään. “Yhteiskunnallisten toimi­
nakin proletaareja tai puoliproletaa | henkilöiden neuvosto” oli hänen mie­

lestään laillinen järjestö, sotilaalli-reja, on kommunistisella puolueella 
oleva järjestetty soluke.

5. Kussakin puoluemutoa vailla 
olevassa laitoksessa täytyy olla kom­
munistinen puoluesoluke, joka on 
kiinteästi emäpuolueen alaisena.

6. Käyttäen kiinteästi ja uutteras­
ti kommunismin ohjelmaa ja vallan 
kumouksellista taktiikkaa, on kom­
munistisen puolueen alituisesti oltava 
yhdistyneenä laajoihin työväenjärjes­
töihin ja varottava lahkolaistumista 
samassa määrässä kuin periaatteet- 
tomuutta.

VENÄJÄLTÄ
P IE T A R IN  KOMMUNIEN MAA­

TALOUDET.
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Osottakaa: TOVERI, Box 99, Astoria, Ore. 
Tervehtien,

TOVERIN LEVITYSOSASTO.
K:tta, Leo Leino.

min samanlaisille käsityskannoille, 
Jotka ovat taantumuksellisia.

Vallankumoukselliset Syndikalist ft 
puhuvat usein päättävän vallankumo­
uksellisen vähemmistön suuresta 
merkityksestä. Nyt, todellinen päät­
tävä työväenluokan vähemmistö, vä­
hemmistö, Joka on kommunistinen, 
joka tahtoo tpimia, jolla on ohjelma, 
Joka haluaa joukot järjestää taiste­
luun, on juuri kommunistinen puo­
lue.

6. Todellisen kommunistisen puo­
lueen tärkein tehtävä on siinä, että 
se on alituisesti mitä kiinteimmässä 
kosketuksessa köyhälistön laajojen 
joukkojen kanssa. Tämän aikaansaa­
miseksi voivat ja tuleekin kommunis­
tien työskennellä sellaisissakin yhdis­
tyksissä, Jotka eivät ole puoluemuo- 
dostumia. mutta Jotka käsittävät laa 
joja köyhälistöjoukkoja. Esimerkik­
si: eri maitten sotaraajarlkkojen jär­
jestöissä. Englannissa. “Kädet pois 
Venäjästä” komiteassa, köyhälistön 
vuokrayhdistykslssä J. n. e. Erittäin 
tärkeä on venäläisten esimerkki n. s. 
“puolueettomista” työläis- ja talon- 
poikaiskonferensseista. Sellaisia kon­
gresseja järjestellään melkein jokai­
sessa kaupungissa, jokaisessa työläis-

kansa yli. Köyhälistön vallankumo­
us Venäjällä on luonut köyhälistön 
diktatuurin perusmuodon — neuvos­
tot. Uusi kolmijaosta, jota kohti 
kaikkialla kuljemme, on: 1. Puolue, 
2. neuvostot, 3. tuotantoliitto (am­
mattijärjestöt). Mutta myöskin työ­
väen neuvostoa samoinkuin vallanku­
mouksellista tuotantoliittoa täytyy a- 
lltuisesti ja järjestelmällisesti köy­
hälistön puolueen, s. o. kommunisti­
puolueen johtaa. Työväenluokan jär­
jestyneen etujoukon — kommunisti­
sen puolueen — täytyy johtaa yhtä 
suuressa määrässä koko työväenluo­
kan taistelua sekä taloudellisella että 
poliittisella alalla kuin myös valistus­
työn alalla, sen täytyy muodostaa e- 
lävä henki sekä tuotantoliitoissa että 
työläisten neuvostoissa, samoinkuin 
köyhälistön järjestymisen kaikilla 
muilla aloilla.

Neuvostojen syntyminen köyhälis­
tön diktatuurin historiallisena perus­
muotona ei mitenkään vähennä kom­
munistisen puolueen johtavaa osaa 
köyhälistön vallankumouksessa. Kun 
Saksan “vaseramisto"-kommunistit 
(katso heidän julistustaan Saksan 
köyhälistölle huhtik. 34 p:nä, 1920, 
jonka on allekirjottanut Saksan Koin- 

ten kaupunginosassa ja myös maa-' munistinen Työväenpuolue), selittä-
seudulla. Näitten konferenssien vaa­
leihin ottavat osaa myöskin takapa­
julla olevien työläisten laajat Joukot.
Päiväjärjestyksessä otetaan esille 
polttnvlmmat kysymykset: ravlntoky- 
symys, päivän poliittiset tehtävät J. 
n. e. Kommunistit vaikuttavat näi­
hin “puolueettomiin” konferenssei­
hin mitä tarmokkaammin — ja mitä 
suurimmilla tuloksilla puolueelle.

Kommunistit pitävät ätrkeimpänä 
tehtävänään järjestelmällistä järjes- 
tämis-kaavatukselllsta työtä näitten 
laajojen työläisjärjestöjen keskuudes­
sa. mutta tehdäkseen tämän työn tu­
lokselliseksi, estääkseen vallankumo­
uksen vastustajien saamista haltuun­
sa näitä laajoja työläisjärjestöjä, täy­
tyy edistyneimpien kommunististea 
työläisten aJituisesti rakentaa omaa 
Itsenäistä kommunistista puoluetta, 
joka jatkuvasti järjestöllisesti menee 
eteenpäin ja joka on valmis liikkeen 
kaikissa muodoissa ottamaan huo­
mioon kommunismin yleiset edut.

7. Kommunistit eivät suinkaan 
väittele työläisten puolueena olevia 
joukkojärjestöjä, he eivät kammoksu 
sellaisisaakaan tapauksissa, kun' ne 
ovat täydellisesti taantumuksellisia
luonteeltaan (keltaisia liittoja, kris- lueelle "mukaantumlsta", “sulaantu-

vät, että “myös puolue mukaantuu 
yhä enemmän neuvostoajatukseen ja 
saa proletaarisen luonteen”, niin on 
se sotkettu käsitys siitä, että kom­
munistisen puolueen pitäisi neuvos­
tossa hajaantua, ikäänkuin neuvostot 
voisivat täyttää kommunistisen puo­
lueen paikan. Tällainen ajatus on ai 
van väärä ja taantumuksellinen.

Venäjän vallankumouksen histori­
assa näimme ajanjakson, jolloin neu­
vostot toimivat köyhälistön puoluetta 
vastaan ja tutkivat porvariston käty­
rien politiikkaa. Samaa oli myös 
huomattavissa Saksassa. Sama voi 
myös olla mahdollista muissa maissa.

Jotta neuvostot voisivat kehittyä 
oikein täyttämään historialliset teh­
tävänsä. on sellaisen voimakkaan 
kommunistisen puolueen olemassa­
olo välttämätön, joka ei ainoastaan 
ole “mukaantumatta” neuvostoon, 
vaan Joka auttaa neuvostoa pääse­
mään irti porvaristoon ja* valkokaar­
tilaiseen sosialidemokratiaan “mu- 
kaantumisesta”, että se neuvoston 
kommunistisen ryhmän välityksellä 
kulkisi kommunistisen puolueen mu­
kana.

Se joka ehdottaa kommunistipuo-

Uuden punaisen armeijan järjestä­
minen, porvarillisen valtiokoneiston 
todellinen hävittäminen ja sen tilalle 
uuden köyhälistöläisen valtiokoneis­
ton alun asettaminen, taisteleminen 
yksityisten työläisryhmien ammatti- 
kuntahenkeä vastaan, taistelu paikal­
lista ja piiri“patriotismia” vastaan, 
uuden työkurin järjestäminen tuotan­
non alalle — kaikilla näillä aloilla 
kuuluu ratkaseva sana kommunisti­
puolueelle: sen jäsenten täytyy omal­
la esimerkillään innostuttaa ja joh­
taa työväenluokan enemmistöä.

11. Köyhälistön poliittisen puolu­
een välttämättömyys lakkaa olemas­
ta vasta sitte kun luokat ovat täy­
dellisesti hävitetyt. Kuljettaessa tä­
hän kommunismin lopulliseen pää­
määrään, saattaa olla mahdollista, 
että nykyaikaisten köyhälistön jär­
jestöjen kolmen perusmuodon (puo­
lueen, neuvostojen ja tuotantoliitto- 
jen) historiallinen merkitys muuttuu 
ja että vähitellen kristalloituu esille 
työväenluokan järjestön yhtenäinen 
muoto. Mutta konmmunistinen puo­
lue voi vasta sitte täydellisesti sulau­
tua työväenluokkaan, kun kommunis­
mi on lakannut olemasta taistelukoh- 
teena ja koko työväenluokka on tul­
lut kommunistiseksi.

12. Kommunistisen Internationa­
len toinen- kongressi ei ainoastaan y- 
leensä todenna kommunistisen puo­
lueen historiallisia tehtäviä, vaan se 
myöskin sanoo kansainväliselle köy­
hälistölle, joskin vain yleisissä hah- 
mopiirteissä. minkälaista kommunis­
tista puoluetta tarvitsemme.

13. Kommunistinen Internationale 
on sitä mieltä, että etenkin köyhä­
listön diktatuurin aikana, kommunis­
tinen puolue on rakentava rautaisen 
proletaarisen sentralismin (mahdol­
lisimman suuren keskittymisen) poh­
jalle. Johtaakseen menestyksellisesti 
työväenluokkaa puhjenneessa ja an­
karassa kansalaissodassa, täytyy 
kommunistisen puolueen omissa ri­
veissään luoda rautainen, sotilaalli­
nen järjestys. Kommunistipuolueen, 
jolla vuosikausia on ollut johdettava- 
naan Venäjän kansalaissota, koke­
mus on osottanut, että ilman mitä 
ankarinta kuria, ilmau täydellistä 
keskitystä (sentralismia) ja ilman 
kaikkien puoluejärjestöjen täydellis­
tä, toverillista luottamusta johtaviin 
puoluekeskuksiin, työväenluokan voit­
to on mahdoton.

14. Kommunistinen puolue täytyy 
rakentua kansanvaltaisen keskityk­
sen (sentralismin) pohjalle. Kan­
sanvaltaisen keskityksen (sentralis­
min) pääperiaatteen muodostaa se. 
että alimmat puoluesolukkeet valit­
sevat ylimmät toimikunnat, että y- 
limpien toimikuntien kaikki määräyk­
set ovat ehdottomasti ja eittämättö- 
mästi sitovia kaikille alemmille toi­
mikunnille ja että on olemassa luia 
puoluekeskus, jonka valta kaikkiin 
johtaviin puoluetovereihin nähden on 
yleensä tunnustettu puoluekokouk­
sien väliaikoina.

15. Joukko Europan ja Amerikan

“Isvestija” kertoo:
Miltei kaikkiin Neuv.-Venäjän ku- 

vernementteihin on Pietarin kommu- 
ni järjestänyt omaa maataloustuotan­
toani]. Yhteensä summittaisen ar-

laiton. Niiden edustajien, jotka mis-, vion mukaan käsittävät Pietarin 
sään muodossa kieltääntyvät alistu-! kommunin neuvostotaloudet alan laa­
masta puolueen määräämisvallan a- juudeltaan noin 40,000 desjatiinaa 
laisiksi, on erottava kommunistieu maata.
riveistä. Laillinen sanomalehdistö Nykyään löytyy kolmea lajia neu- 
(lehdet, kustannusyhtiöt) täytyy eh- vostotalouksia. Ensimaiseen ryh- 
dottomasti olla emäpuolueen ja sen mään kuuluvat neuvostotaloudet 
keskuskomitean kontrollin alaisena. joista jo kuluvana vuonna elintarpei- 

18. Kommunistisen puolueen jär- ta on saatavana Pietaria varten Sa- 
jestämlstolminnan perusehtona täy- to näistä talouksista tulee antamaan 
tyy kaikkialla olla kommunistisen n°in 1*6 miljoonaa puutaa perunoi- 
aolukon luominen, vaikkapa prole- ta Ja erilaisia muita juurikasveja, 
taarien ja puollproletaarien lukumää- Toiseen ryhmään kuuluvat neuvosto- 
rä joskusi olisikin vähäinen. Jokai- taloudet, joista Pietaria varten ei vie- 
sessa neuvostossa, jokaisessa ämmät- ,a kuluvana vuonna mitään elintar 
tl järjestössä, jokaisessa kulutus- Pe,ta saada. Kolmannen ryhmän 
osuuskunnassa, jokaisessa tyopaikas-' muodostavat ne neuvostotaloudet, 
sa, jokaisessa vuokrayhdistyksessä. Joissa viljelys vasta on pantu alulle, 
kaikkialla, missä vain löytyy kolme- Suurimerkityksellisiä Pietarille o- 
kin henkilöä, jotka kannattavat kom- vat Pietarin kommunille kuuluvat 
munismia, on heti perustettava kom- ryytimaat, joista suurin osa sijaitsee 
munistlen solukko. Vain kommunis- Homelin kuvernementissa. Kuluva 
tien sitkeyden kautta on työväenluo- vuosi tulee olemaan hyvä hedelmä- 
kan etujoukolla mahdollisuus saat- vuosi, joten Pietari tulee runsaasti 
taa taakseen koko työväenluokka, saamaan omenia. On ryhdytty toi- 
Kaikki kommunistiset puolueet, jot- menpiteisiin hedelmien ja juurikas- 
ka toimivat puoluemuotoja vailla ole- vien säilykevalmistukseen. 
vissa järjestöissä, ovat emäpuolueen Suunnitellaan kotieläinten hoitoa 
ehdottoman kontrollin alaisina, huoli- kuin myöskin juuston ja voin Val­
matta siitä, toimiiko puolue sanottu- mistusta.
na hetkenä laillisesti tai laittomasti, i -______________ ___
Kaikenlaiset kommunistiset soluk- OIKEUSJUTTU N. S. TAKTILLISTA
keet täytyy keskenään järjestää kiin­
teän arvojärjestyksen perusteella 
mahdollisimman tarkan järjestelmän 
mukaisesti.

KESKUSTAA VASTAAN.

Moskovan “Isvestija” selostaa “tak­
tillista keskustaa” vastaan vallanku

18. Kommunistinen puolue on mol ">°“«'-il>U"aliaSa esitettyjä syytöksiä, 
kein kaikkialla kaupunkllalspuolue. i->'  ,IJŜ irJaspa osoitetaan, eitä ennen 
teolllsuustyöläisten puolue, nämä kun va"ank"mou»la

tu “yhteiskunnallisten toimihenkilöi­
den neuvosto" jatkoi vastavallanku­
mouksellista toimintaansa bolsheviki- 
vallan aikanakin. Edelleen kerrotaan 
“kansallisen keskustan” ja “Venäjän 
elvyttämisliiton” synnystä sen yhtey­
dessä, että Saksan vallankumouksen 
tapahduttua vasemmlstokadettlen ja 
mensheviklen taholla oli alettu toisin 
suhtautua yleiseen tilanteeseen. Mai­
nitaan, että Kukovskajan asunnossa 
oli pidetty salaisia neuvotteluja ja 
että “taktillinen keskusta", johon oli­
vat liittyneet kaikki vastavallanku­
moukselliset järjestöt, toivoi saavan­
sa apua Koltshakilta. Syytöskirjassa 
esitetyn “keskustan” ohjelman mu- 

-Köyhälistön kansainvälinen järjes- kaan on kutsuttava kokoon kansallis­
ta voi olla voimakas vain siinä ta kokous, joka päättää hallitusmuodos- 
pauksessa, kun kaikissa maissa, mis-' ta. Venäjä on jälleen muodostettava 
sä kommunisteja elää ja taistelee, , yhtenäiseksi ja saatettava voimaan 
ylläesitetyt katsantokannat otetaan yhden miehen sotilasdiktatuurin jär- 
huomioon pien- ja keskikokoistalon- jestvksen maahan palauttamiseksi.

pääasiallisesti asuvat kaupungeissa, 
mutta työväenluokan mahdollisim­
man helpon ja pikaisen voiton saa­
vuttamiseksi on välttämätöntä, että 
kommunistinen puolue el ole ainoas­
taan kaupunkipuolue, vaan myöskin 
maalaiskylien puolueena. Kommunis­
tisen puolueen täytyy ulottaa propa­
gandansa ja järjestämlstoimlntansa 
maatyöläisten ja pien- sekä keskiko- 
kols-viljelijäin keskuuteen. Kommu­
nistisen puolueen on erikoisella huo­
lella työskenneltävä sen puolesta, et­
tä maaseudullakin saadaan järjeste­
tyksi kommunistisia solukkoja.

poikiin nähden. Kommunistinen In­
ternationale kutsuu kongressiinsa sel-

Keskusta” tunnusti Koltahakin kor­
keimman vallan haltijaksi. Myöhem-

laisen ammattijärjestön, joka tunnus- min perustettiin sotilasjärjestö ja 
taa Kolmannen Internationalen peri- valittiin erityinen “keskustan” komi- 
aatteet ja joka on valmis irtaantu- tea, johon kuuluvat N. Shteshpkin, 
maan keltaisesta Internationalesta. S. Leontjev ja S. Trubetskoj. Järjes- 
Kommunistinen Internationale tulee tettiin yhteys maaseudun kanssa ja 
järjestämään punaisen ammattijär- valmistettiin suunnitelma Kremlin 
jestöjen kansainvälisen osaston, joka valtaamiseksi. Kokouksia pidettiin 
seisoo kommunismin pohjalla. Kom- milloin kenenkin järjestön johtaja l 
munistinen Internationale ei kieltään- luona. Sen jälkeen esitettiin ulko- 
ny yhteistoiminnasta sellaisten työ- mailta saatuja todisteita. Kuuluste- 
väenjärjestöjen kanssa, jotka eivät lussa Wlnogradskij tunnusti kuulu- 
ole varsinaisia puolueita, jos nämä neensa “yhteiskunnallisten toimihen- 
haluavat käydä todella vallankumn- kilöiden neuvostoon,” joka puolusti 
uksellista taistelua porvaristoa vas- perustuslaillista monarkiaa, jakama 
taan. Mutta tämän ohella Kommn- tonta Venäjää ja yksitylsomistus- 
nistinen Internationale osottaa koko oikeutta, mutta oli sittemmin alis- 
maailman köyhälistölle seuraavaa: tunufc neuvostovaltaan ja on nyky-

tilliaiä liittoja J. n. e) ottaa osaa 
niihin ja käyttää niitä hyväkseen. 
Kommunistinen puolue tekee näissä

mistä” neuvostoon ja joka sellaisessa 
“mukaantumisessa” näkee puolueen 
“proletaarisen luonteen” voimistu-

järjestöissä jatkuvasti omaaa työtään ; mistä, se tekee sekä puolueelle että 
ja väsymättömäsi! vakuuttaa työvä- neuvostolle sangen kyseenalaisen 
estolle, että ajatusta periaatteessa oi-! palveluksen, se ei tunne enempää 
la ilman
tön keskuudessa 
kätyrit
köyhälistön järjestetystä taistelusta 
sosialismin hyväksi

seen järjestöön ei hänellä ollut min­
käänlaisia suhteita. Neuvostovallan 
vastainen selostus asiaintilasta V e ­
näjällä tosin oli laadittu tarkotuk- 
sessa jättää se toisen Internationa­
len jäsenille, joita odotetuin Venä­
jälle, mutta sitä ei kuitenkaan jätet­
ty. “Keskustassa" oli tosin herä­
tetty kysymys aseellisesta esiinty­
misestä. mutta hyljättiin se yksi- 
mielisesti. Vastaaja tunnusti saa­
neensa 100.000 ruplaa mainitun “neu­
voston” asiain lopullista likvidoimista 
ja sen velkojen suorittamista var­
ten. Lehden kertoman mukaan 
Shtshepkln »motti olevansa sillä 
kannalla, että neuvostovalta kulkee 
nykyään sitä tietä, joka on oleva 
Venäjälle onneksi.

TOIMENPITEET AMMATTITAIDON
KOHOTTAMISEKSI NEUVOSTO- 

VENÄJÄLLÄ.

Venäjän ammatti-teknilllsen kasva­
tuksen pääkomitea on silmällä pitä­
mällä sitä asianhaaraa että ammatti­
taitoisia työmiehiä Venäjällä on ver 
rattain vähän ja näiden ammattitaito 
kaikkea muuta kuin korkealle kehit­
tynyttä, katsonut välttämättömäksi 
tarkoituksessa korjata tämä epäkoh­
ta järjestää kaikille tehdastyöläisille 
kahden lähimmän vuoden kuluessa 
erityisiä kutakin yrityksen erikois­
alaa vastaavia lyhytaikaisia kursse­
ja, kaks,—kolme kuukautta kestäviä 
paraimpien opettajavoimien avustuk­
sella.

Ammattikasvatusala perus- ja al­
keiskouluna ilmenee muuten n. k 
tehtaan oppilaskoulu. Tämä koulu 
kuten nimestäkin voi päättää on pe- i 
rustettu tehtaiden alaikäisiä varten, j 
Jotta siihen voi päästä, riittää, että ' 
on luku- ja kirjoitustaitoinen.

Paitsi yleisvalistuksellista laatua 
olevia aineita opetetaan oppilaille 
seikkaperäisesti sitä ammattia jota 
hän tehtaassa on harjoittanut Oppl- 
aika on kolmivuotinen, jonka ohessa 
kolmantena vuotena ammattiopetus 
tnlee pääaineeksi ja yleistä laatua 
olevat aineet ikäänkuin vain täyttee 
nä. Mutta jos oppilas osoittaa suur­
ta kykyä on hänellä oikeus kahden 
vuoden opintojen jälkeen tehdaskon- 
lussa siirtyä teknilliseen kouluun 
jossa kurssi on nelivuotinen ja jonka 
läpikäytyä saa oikeuden kantaa tek­
nikon nimitystä.

Mutta el tähänkään vielä tarvitse 
kyvykkään oppilaan teknillisen sivis­
tyksen pysähtyä. Hän voi käytyään 
kaksi vuotta teknillisessä koulussa 
päästä teknilliseen opistoon joka il­
menee laadultaan jo teknillisiä ker- 
keaoppikouluja lähellä olevana lai­
toksena ja varaa oikeuden oppineen 
teknikon ja asianomaisen erikoisalan 
käytännölliseen insinöörin nimityk­
seen.

Täten on sila jokainen tehtaan 
työmies tilaisuudessa suorii lamaan 
rinnan yleissivistyksellistä laatua •- 
levien aineiden kanssa sekä teoreet- 
sestl että käytännöllisesti koko eri­
koisalan kurssin.

Lähtiessänne ostoksille tar­
kastakaa ilmotusosastoamme

S U O M A L A IS IL L E  
hyvin tunnettu

VALOKUVAAJA 
H. T. Motoyoshi
2009% Fillmore St. 

SAN FRANCISCO, CAL.

SUOMALAINEN HOTELLI
H O T E L  M IN N E S O T A . —  Pallohaali ja p a rtu riliik e . K a ik k i samassa 

rakennuksessa. —  T u p akkaa  ja  v irvo kke ita  saatavana.

7 6 1 — 7 6 1 A  H o w ard  St. Bet. 3 rd  and 4 th  Sts.
J. H IL L , om istaja. San Francisco, C a lif.

Puhelin : K earny  2114

CALIFORNIAN SUOMALAINEN LAKIMIES
O N N I A . W U O L L E ,

A tto rn ey  and Counselor a t Law
582 M arke t Street,
6 0 9 — 610  H o bart Bldg. San Francisco, Cal.

PAIKKAKUHTIEM PIKKMItMOTUKSU
1L M O T U S H 1 N N A T : —  K erran  julaistuna 3 senttiä sana. A lin  h inta  
50 senttiä kerta. —  llm otus pahnaan 6 kertaa  lehteen jos 5 kerrasta  
m aksetaan. —  Palstatuum a maksaa 70 senttiä kerta  ja  pannaan  
lehteen 6 kertaa jos 5 kerrasta m aksetaan. —— Seisovat ilm oitukset 
on $ 2 .0 0  riv i kuukaudelta , eli $7 .5 0  kuukausi yhden tuum an a la lta .

»LO O P IN  V arie ty k au p p a . 5 73 C o .n 'l f P U IT A . —  H y v iä  “ fö ri «läpi«”  ja
-  , m m k I B S I T 1  kuivia  laudan palo ja  aina saatava-

LA*KARKIT* na. A n ta ka a  tilauksenne Peter A b .
iz c D M tD  i A ^ itc  l • las la ° ' e’ tai soittakaa num erolla  36$
V E R N E R  L A G U S , suom alainen läa — ----------------------------------------- ------------------------ _

kari, Scandinavian A m erican  Bank Laoch E. Mathison, huone
31dg. T u n n it:  10— 12 ap., 2— 4 js 303  Spexarth  Bldg., Astoria, Ora. 
1— 6 ip. T e l.:  K otiin  549 , K ontto
iin 829 .

SUUTAREITA
O. JÄ M S Ä  —  275 W. Bond St.

AJATTAKAA PARTANNB ja leli 
kauttakaa hiuksenne Huttusen 4

Mahkosen sapassa Unlontownlasa
SAUNOJA

RAVINTOLOITA
WCTOR8ONIN RAVINTOLA Untoa 

♦nwn1««a on Da ra s ruokapalkka
G O L D E N  C A F E . 14 A Bond St., on

vaih tanut om ista jia . Paras ruoka«
La ,k k " . . k.aUpun« ilIa —  M rs. K a ite ra , 
M n. Mäki.

VALOKUVAAJIA
MODERN PHOTO STUDIO. 523 

Commercial St. Tel. 1093. Vai-
mistaa hyviä kuvia.Suomessa korkeam m an tu tk innon  

suorittanut
Hieroja ja Sairasvoimistelija

ALBERT POHJANTÄHTI CHAS. LAURU. Ajuriliika
•ttaa vastaan sairaita 272 Duana St., 514 , A suntoon 772-J.
> ja 7 kadun välillä . Astoria. Pu

AUTOMOBIILIA VUOKRATTAVANA

Puhelin

Selin 1089 . —  M yöskin

S A U N A
rleisön käytettävänä tiistaina, keski- 
öikkona, p erjan taina  ja b u an ta in a , 
Hello I —  I I j .  p. p.

HIERONTAA
antaa W m . Gosman, 104 A stor St 

R Ä Ä T Ä L E IT Ä

J U N E  &  H E IM O , räätälit. 122— lv  
katu. Puhelin  1048.

W M . S A L O . 224  T a y lo r A ve . V a i
mistan uusia puku ja  m iehille  sekä Ave.

otan tilauksia Chicagon liikkeiden pu ­
vuille . Puhdistan ja  silitän.

H IG H W A Y  E X P R E S S 1 Ä  a jetaan  aina
Knappaan asti sekä puita ja kolia 

—  Frank Johnson. 69
W . Bond St. P uhelin  6 66-J.

~  konepajoja
A Y rO .J^  “ » M U S T A  —  teh d iäa  

huolellisesti ja  nopeasti. —  Sand
Ih li r***’ ?33 Ta>U'  St. -  Mi'

9l?rniN« - f  fc*1**'0*  tehdään hae 
raUtoJa *«L». * w ,w o « n . Kaasuko

W e l d l S T t  M . ä l i i °  WoDr k r  4 U ^ E

1. Kommunistinen puolue on työ- ään ylimmän lämmitysaineiden hän- j f  
väenluokan vapautuksen pää- ja pe- kintaviraston liikeosaston päällikkö i 

kommunistipuolueita ovat pakotetut j rusase. Kussakin maassa täytyy nä. Kotljarewskij »motti kuulu- I 
porvariston kommunisteja vastaan ju- I meillä olla ei ainoastaan ryhmiä ja neensa jonkun ajan “kansalliseen ' 
listaman sotatilan johdosta olemaan ' virtauksia, vaan kommunistinen puo- keskustaan,” mutta el tunnustanut ' 
laittomia. On muistettava, että sei- ■ ûe- silti olevansa syyllinen. Murajew ;
laisen asiantilan vallitessa ollaan pa-! 2. Kussakin maassa saa olla vain tunnusti ottaneensa osaa “kansalli-
kotetut silloin tällöin luopumaan vaa- j yks* yhtenäinen kommunistinen puo- sen keskustan” toimintaan ja kir- 
litapa-periaatteen täsmällisestä suo- ûe> : jottaneensa neuvostovaltaa vastaan.

3. Kommunistinen puolue on ra- mutta nyt katsoo hän intelligenssin , 
kennettava mitä lujimman keskitty- . erehtyneen ja tunnustaa neuvost•>-1 

toimittaminen, kuten aikoinaan Ve- ! misen (sentralismin) perusteelle ja vallan ainoaksi mahdolliseksi Ja pi- 
näjällä. Piiritystilan vallitessa ei | kansalaissodan aikana on sen otet- tää jokaisen velvollisuutena ottaa
-----------*----------------------------------- — tava riveissään käytäntöön sotilaani- osaa yhteiseen rakennustyöhön. D.

*’ i nen kuri.

rittaml8esta ja antamaan johtaville 
puoluetoimikunnille täydennysvaalia

JOS OLETTE KIPEÄ Shtshepkin ei tunnustanut

Pyytäkää VAPAA MYYTÄVÄNÄ
LAAKEKIRJA — No. Q

25 ? * " taotVi 20 eekkeriä maata, josta 15 on puhdasta. Iso hedelmätar-!to ttan i. Kain mrdnkln tlxdellioen luettelo noo- • - - . J *

OSCAR PAAVOLA
RÄÄTÄLI

M IE H IL L E  JA  N A IS IL L E .

13 77 F rank lin  A ve ., Astoria, Ora.

PALLOHAALIA

.LUBIN PALLOHUONE. haalia ah. 
kerrassa; virvokkeita, tupakkaa f 

Hyvät pallopöydät. Siellä tavata«»
<IKANNR kuluu haoskimmln Iraa t

¡ette Columbia Pool H «auta Ta
<aa katsomaan.

THE MINT
250  T a y lo r A ve. —— Pallohuoae. 

Tup akkaa  ja v irvokke ita .

puoluetta edistää työvies- puolueen kuin neuvostonkaan mer-, m.ui.u.u k<>diMikkM»tt J iti.«“ n \ui ha, hyvä 8-rUUmainen “Bungalo” asuinhuone ia mYÖS ulko-l 
tietoisesti. vierolttaakseen pikemmin, mitä voimakkaampi mei- i ok «*,„ tosi- F.r n°i\r. , ^h^OkalOt kaikissa. Paikka Sijaitsee \ V2 - ta

LIHAKAUPPOJA
A IN A  T U O R E  V A R A S T O  kaiken b is -

□ u m -i » 1Z. , - , . , , , . . . - ta lihaa. Ostam m e suoraan far-
din luomamme puolue jossakin maas- Tir> °° W IluOCkin KHUpp3llSt3. H in tä  S4,3OOt JOStS S l , 3 0 0  «väreiltä sikoja, lehm iä, vasikoita, ka-

on Myös useat “riippumattomat” ..Tlt?1*n. klri»® »sane vspsssd ja pitiui sea alle ja loppu 5 vuoden ajalla 6 pros. korolla.
* Työväenliikkeen vanha “klassil­

linen” jakaminen kolmeen muotoon 
(puolue, ammattijärjestöt ja osuuatol- 
■ilntajärjestöt) on selvästi elänyt al-

,  , -  , ,  ,  . _ , . . . .  ,  i «Us Jokai»e«aa soomaUlaema kodissa, s i l l i  etteja vieläpä oikeistososialistitkin nyt t i« d i koska sitä  tarvitsette, varokaa baoibuitkl-
sanoissaan tunnustavat “neuvosto- 
aatteen". Es taaksemme tämän ai­
neksen pilaamasta neuvostoaatetta.

pU kkeitt Ja bumbaakl-toätorrtta.
— Li<neU'iB Apteekki on a a a r i » —
— Soom. Apteekkiliike YhdjrrraUoUaa—

P. A  LIQNELL CO., Superior, Wia.

MIKE BLUM
noja y.m — Puhelin 499. — Astoria 
M eat M arke t, 2 54  T a y lo r  A ve ., As­
toria , O re .

MYYTÄVÄNÄ

jo tka  ovat 1  —  a r ,‘ t l ln k 'n  te lb ism . 
m uistakaa k ä y d ä *  ruok» t* I° ih in .  niin  
<lÄn monipuoy|n J . U ' k a ,tc lem a ‘ “  m«- 
F IN N IS H  S l E R c L j r . T ' ? " " « -  ~

• w “ , „  k* lv ,1 U  >•
?  "  " Und “  _  2 „  w . 
Bond St.

RUOKATAVARAA
TV L? ’ ^ f ^ T R Y  CO mvv kai- 

kenbtata ruokatavaraa päivgB hai«
«nmptin hintoihin w -hdottomoHi^" «»•
b u lts e n n . i__ ;.woreM» Tuom m e H-
T av lo r A vapaasti. _ _  2JJT»or Ave. pMUhn 1090
'HTNMART a M  . .M...-« «  kitalskannpA. m
1 n k «»ase "P^kkfraken^
Palvalam " *°"’,aokAB mokata varaa ”alval.mm,  UJtl kTknnm<
T n 1“ * « ,  kateoroaesn
Selin UI Uniootown. Pn-

WINLOCK,
«TNNISH UHAT MARKST, Unto» 

i itÄ f- ii  towniata, on p«raa palkka ostaa H VVAoH.ja*a Aatarlaaaa. Kootta»»

LEIPUREITA
TUOREITA sBomalalaia leivoksia oa 

aina aaatavaaa Home Baking OsKoettakaa tuotteita.
1309 Frankl» Ave. Puhelin 1045.

X k V ■


